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Navn: Kasper Haagensen 

Alder: 51 år 

Roklub: Danske Studenters Roklub 

Tid i rosporten: siden 1983 

Foretrukne bådtype: Inrigger og ergometer 

roning. Har prøvet det meste, dog ikke Coastal 
endnu, har dog lovet at det kommer til at ske 

og har været dommer ved VM i Coastal i Hong 

Kong. 

 

Forventede arbejdsopgaver:  

- Stiller op som formand for Danske Forening for Rosport 

 

 

Hvorfor stiller du op til DFfRs Hovedbestyrelse?  

De sidste 10 år har jeg siddet i bestyrelsen i Danske Studenters Roklub og af disse, de sidste 9 år 

som formand og er nu i gang med mit 10. år. Jeg meddelte ved generalforsamlingen sidste år, at 

min tid som formand for DSR var ved at løbe ud og der var færre år foran mig end bag mig. 

Jeg er flere gange blevet opfordret til at stille op som formand for DFfR, og nu er det tidspunktet 

for mig. Vi har et fantastisk roforbund og hvor andre forbund går op eller ned i antallet af 

medlemmer, så holder vi et jævnt niveau, dog med en opadgående kurve hvad gælder 

aldersgennemsnit. 

Jeg tror på at vi kan tiltrække mange flere medlemmer til klubber og eroning, der er dog intet som 

kommer af sig selv og vi kommer til at skulle åbne os op og kigge på, om vi ikke kan gøre det bare 

en lille smule bedre. 

For 14 år siden opfandt man netværk og fjernede ressource poster i Hovedbestyrelsen. Måske er 

det på tide at evaluere dette og kigge på om det er den rigtige struktur og kigge på positive og 

mindre positive ting vi har lært af dette. Vi skal optimere strukturen og jeg tror på, at der der ting 

vi kan gøre bedre. 

Jeg håber en samlet Hovedbestyrelse kan videreudvikle det roning vi kender i dag og skrive endnu 

et kapitel til de nuværende 138 år. 
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Det er tid til at skubbe roning i en ny retning. 

Skulle nogle have spørgsmål til mit kandidatur, så er i meget velkommen til at kontakte mig. 

Håber jeg ser rigtigt mange af jer til årets Hovedgeneralforsamling og skulle der komme 

kampvalg, at i stemmer med hjertet og på den kandidat som i mener kan bringe dansk roning 

bedst ind i fremtiden. 

 

Hvilke områder brænder du for? (coastal, ungdom, 60+ etc.)  

Siden slut 90’erne har jeg undervist på trænerlinjen modul A og B. Det er 30 års erfaring med at 

møde kommende instruktører og trænere. Har ofte tænkt på hvor længe jeg skulle blive ved, må 

bare sige, det giver en fantastisk energi at komme hjem fra et kursus med 20 begejstrede kursister, 

som vil ud at erobre ro verden. Har forsøgt at prioritere kurser som også er i Silkeborg eller 

Aalborg, for nyder at være rundt og tage temperaturen på, hvordan det står til med roklubberne i 

Danmark. 

”Vi går til roning og vi bliver for fællesskabet.” Så jo bedre vi sammen kan dyrke og hylde 

fællesskabet, jo bedre kan vi også holde på vores medlemmer og hverve nye medlemmer. 

Vi har en idræt med et aldersgennemsnit som stille stiger, dette er både fakta og et vilkår. Hvor 

nogle vil mene det er trist, så ser jeg lidt anderledes på denne situation. Vi skal med sikkerhed 

sætte ind for at få flere unge med i dansk roning, på samme tid skal vi også have attraktive tilbud 

til vores nuværende medlemsgruppe. Tolo er et godt eksempel på en succes, hvor du til tider skal 

booke 12 måneder forud, for at få den ønskede uge i Grækenland.  

Personligt tror jeg på, at vi som forbund skal være bedre til at udbyde fællesaktiviteter. Det kan 

være træningslejre som Masters Camp, fælles langture eller træningssamlinger for de yngste, så 

de klubber som ikke har volumen til at gøre alt selv, kan blive en del af fællesskabet.  

De sidste 15 år har jeg kunne følge vores kaproer i ind og udland som først nationaldommer og 

senere international dommer. Kan desværre også se, hvordan det stiller er gået lidt tilbage med 

antallet af atleter og vundne medaljer. Vi skal her tilbage på sporet og de tiltag som Thor som 

sportschef har sat i værk sammen med hovedbestyrelsen, bakker jeg op om. Vi skal have 

fællesskabet tilbage i fokus og huske at hver atlet både repræsentere sin egen klub og landsholdet 

på samme tid. Hvis vi ikke fælles vinder medaljer hjem til dansk roning, så kommer der hellere 

ikke penge til talent udvikling. Det er en rød tråd som hænger sammen og de knuder som der har 

været på den røde tråd de sidste par år, er stille ved at blive rettet ud. 

Ungdomsroning er der jeg selv blev tiltrukket af, da jeg var 9 år og startede til roning. 

Ungdomslederne arrangerede hyggelige ture og sociale arrangementer både om sommeren og 

om vinteren. Når jeg kigger ud over ro Danmark, så ser jeg klubber der fortsat har denne 

indgangsvinkel til ungdomsarbejdet og som det lykkes at til trække unge til klubberne. Dem skal 
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vi bakke op om og sætte os en målsætning om, at der i løbet af de næste år skal vokse flere 

ungdomsafdelinger op rundt om i dansk roning. 

Under min formand tids i DSR har jeg brugt meget energi på at sikre den blå adgang til os som 

klubber i Københavns Havn. Det er desværre ikke længere en selvfølge, at blot fordi der er vand, 

så kan vi som roklubber få adgang. Der hvor vi for 20-30 år siden nærmest var alene, skal vi i dag 

kigge efter svømmere som mener man skal krydse havnen eller både med styrmænd, som har fået 

et 10 min kursus og glemt alt om dette, da de satte sig i bådene med en ramme øl. Dette arbejde 

håber jeg at kunne videre føre, for det er vigtigt, ikke kun i København, andre klubber rundt om i 

Danmark kæmper også for plads i den lokale blå idrætspark. 

Bagsværd Rostadion er jeg også en del af og har i mange år siddet som brugerformand. Desværre 

er der lige nu meget stille i arbejdet, da man er ved at lægge fonden om. Når det er på plads, så 

tror jeg at vi igen kan komme tilbage på sporet og få opgraderet Bagsværd Rostadion til 

internationalt Rostadion og det er min ambition at få VM til Bagsværd i 2037 hvor DFfR fylder 150 

år. 

Jeg håber I som klubber vil stemme med hjertet og stemme på den, som I tror på kan bringe Dansk 

roning bedst videre de næste år. 


